
Aprobado
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

Ayuntamiento

Cabildo 0 0 0 0 0 0

Presidencia Municipal 38,040,807 13,683,186 51,723,994 38,255,753 38,255,753 13,468,240 

Sindicatura 7,513,773 33,283,321 40,797,094 28,501,648 28,501,648 12,295,446 

Regiduría 44,069,844 1,641,736 45,711,580 36,304,334 36,304,334 9,407,246 

Secretaría del Ayuntamiento 33,797,069 3,404,714 37,201,783 30,006,250 30,006,250 7,195,533 

Organo de Control Interno 19,567,797 1,328,636 20,896,433 15,485,765 15,485,765 5,410,668 

Organismos auxiliares 0 0 0 0 0 0 

Administración Pública Municipal

Presidente Municipal 438,058,213 157,302,223 595,360,435 447,398,302 447,398,302 147,962,133 

Desarrollo Económico 173,338,104 38,265,727 211,603,831 178,327,205 178,327,205 33,276,626 

Desarrollo social 962,572,061 221,775,429 1,184,347,490 876,108,849 876,108,849 308,238,641 

Servicio Público de Tránsito 26,490,168 9,959,094 36,449,262 28,266,081 28,266,081 8,183,181 

Dirección de Obras Públicas 577,974,089 321,204,981 899,179,070 591,572,489 591,572,489 307,606,581 

Policía Municipal Preventiva 47,483,427 6,652,116 54,135,544 45,474,263 45,474,263 8,661,281 

Tesorería 140,343,546 40,414,665 180,758,211 128,692,340 128,692,340 52,065,871 

Total del Gasto 2,509,248,898 848,915,828 3,358,164,726 2,444,393,279 2,444,393,279 913,771,448 

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2023

Concepto

Egresos

Subejercicio

H. Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

LXVI Legislatura 2021-2024

Secretaría de Fiscalización

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Clasificación Administrativa

ZARAGOZA  S/N   COL. CENTRO C.P. 91700 

RFC: MVV080508US0



Aprobado
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

1 Presidencia Municipal 38,040,807 13,683,186 51,723,994 38,255,753 38,255,753 13,468,240 

2 Sindicatura 7,513,773 33,283,321 40,797,094 28,501,648 28,501,648 12,295,446 

3 Regiduría 44,069,844 1,641,736 45,711,580 36,304,334 36,304,334 9,407,246 

4 Secretaría del Ayuntamiento 33,797,069 3,404,714 37,201,783 30,006,250 30,006,250 7,195,533 

5 Organo de Control Interno 19,567,797 1,328,636 20,896,433 15,485,765 15,485,765 5,410,668 

6 Organismos auxiliares 0 0 0 0 0 0 

7 Presidente Municipal 438,058,213 157,302,223 595,360,435 447,398,302 447,398,302 147,962,133 

8 Desarrollo Económico 173,338,104 38,265,727 211,603,831 178,327,205 178,327,205 33,276,626 

9 Desarrollo social 962,572,061 221,775,429 1,184,347,490 876,108,849 876,108,849 308,238,641 

10 Servicio Público de Tránsito 26,490,168 9,959,094 36,449,262 28,266,081 28,266,081 8,183,181 

11 Dirección de Obras Públicas 577,974,089 321,204,981 899,179,070 591,572,489 591,572,489 307,606,581 

12 Policía Municipal Preventiva 47,483,427 6,652,116 54,135,544 45,474,263 45,474,263 8,661,281 

13 Tesorería 140,343,546 40,414,665 180,758,211 128,692,340 128,692,340 52,065,871 

Total del Gasto 2,509,248,898 848,915,828 3,358,164,726 2,444,393,279 2,444,393,279 913,771,448 

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2023

Concepto

Egresos

Subejercicio

Clasificación Administrativa

ZARAGOZA  S/N   COL. CENTRO C.P. 91700 
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